
Nr sprawy: 519/XII/21 

 

ZARZĄD POWIATU           Gryfice dn. 13.01.2022 r.  

       w Gryficach 

 Plac Zwycięstwa 37 

    72-300 Gryfice  

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego z 

tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku 

znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez jednostki 

organizacyjne Powiatu Gryfickiego na okres od 01.03.2022 r. do 28.02.2025 r.” 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania / 

wnioski, które wpłynęły w dniu 10.01.2022 r. 

 

Pytania dot. Części I, Dział I - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie nr 97 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował 

szkód powstałych w związku  z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 97 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 98 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje                

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź na pytanie nr 98 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 99 

Prosimy o akceptację zapisu: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, za wyjątkiem szkód wyrządzonych                 

z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje i Wykonawca  nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane 

przez SARS CoV-2 powodujący COVID-19.” 

Odpowiedź na pytanie nr 99 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, 

Rozdział 1, pkt. 6 oraz 7 zakres ubezpieczenia powinien obejmować:  



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

6. Odpowiedzialność cywilną za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i 

zakażeń, z włączeniem odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2 z limitem 

250.000,00 PLN 

7. Odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, 

WZW i gronkowiec złocisty z limitem 500.000,00 PLN 

 

Pytanie nr 100 

Dot. odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu pracowników niezależnie od 

formy zatrudnienia, w tym w szczególności za szkody w pojazdach znajdujących się w posiadaniu 

pracowników prosimy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone będą 

szkody rzeczowe polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy pozostawionych w 

pojazdach a także szkody w wartości pieniężnych oraz szkody polegające na kradzieży pojazdu. 

Odpowiedź na pytanie nr 100 

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 

ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą 

miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz 

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 101 

Prosimy o opisowe określenie  jaki produkt ma zostać objęty ochroną w OC za produkt ?  

Odpowiedź na pytanie nr 101 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za produkt dotyczy 

w szczególności, ale nie wyłącznie produktów gastronomicznych, produktów wprowadzanych do 

obrotu w placówkach oświatowych oraz innych produktów. 

 

Pytanie nr 102 

Prosimy o zmianę zapisu punktu 1 podpunkt 2) lit. c  

- z  ,,wskutek awarii i katastrof budowlanych wynikających ze zużycia technicznego budynków 

i budowli lub obsunięć gruntu”  

- na  ,, wskutek awarii i katastrof budowlanych wynikających ze zużycia technicznego budynków      

i budowli lub nagłych obsunięć gruntu, o ile Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za powstałe 

zdarzenie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 102 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zakres 

ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe i niespodziewane. 

 

Pytanie nr 103 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody wyrządzone                     

z winy umyślnej. 

Pytanie nr 103 

Zamawiający potwierdza.  

 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Pytanie nr 104 

Czy Powiat Gryficki posiada jednostki samorządu terytorialnego w ramach, których ochroną 

objęte byłyby DPS-y,) MOPS-y lub inne placówki medyczno-rahabilitacyjne ? Jeśli tak prosimy 

o informację:  

a)  Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 

pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie                  

COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników                    

i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

DPS/MoPS? 

b)  Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 

praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 

działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  

Odpowiedź na pytanie nr 104 

Zamawiający informuje, iż wśród jednostek wykazanych do ubezpieczenia znajdują się domy 

pomocy społecznej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na bieżąco podejmuje wszelkie 

kroki zapobiegawcze zgodne z Rozporządzeniami wydanymi przez Ministra Zdrowia w sprawie 

wdrożenia kolejnych środków zapobiegającym dalszemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa 

SARS-CoV-2 i wzrostu zakażeń, a także stosuje wszelkie zalecenia sanitarno-epidemiologiczne, 

w tym wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego. 

 

Pytanie nr 105 

Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich                          

i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

Odpowiedź na pytanie nr 105 

Zamawiający informuje, iż jako jednostka samorządowa nie podejmuje decyzji administracyjnych 

związanych z epidemią i pandemią.  

 

Pytanie nr 106 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktów szczepień. Jeżeli prowadzi 

punkty szczepień prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 106 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytania dot. Części I, Dział II - Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

 

Pytanie nr 107 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zdarzeń losowych związanych z ryzykiem zapadania i 

osuwania się ziemi,  ryzyko nie będzie obejmować szkód  polegających na zapadaniu lub 

osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. 

Odpowiedź na pytanie nr 107 

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie 

postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane. 

 

Pytanie nr 108 

W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

szkód  polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Odpowiedź na pytanie nr 108 

Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane. 

 

Pytanie nr 109 

W przypadku braku wyłączenia powyższego prosimy o  wprowadzenie limitu na szkody  

polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka w wysokości 

2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź na pytanie 109 

Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane. 

 

Pytanie nr 110 

Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – 

opisowo i kwotowo.  

Odpowiedź na pytanie nr 110 

Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I 

zamówienia to lokalizacja hali widowiskowo-sportowej Gryf Arena przy ul. Piłsudskiego 35 

w Gryficach o łącznej wartości 12.165.317,69 PLN. Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się 

w załączniku B do SWZ. Wskazana suma ubezpieczenia nie obejmuje środków trwałych 

i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji.  

 

Pytanie nr 111 

Prosimy o uzupełnienie w załączniku B. Cześć I – wykaz budynków i budowli informacji o tym czy 

obiekt  jest użytkowany oraz czy jest pod nadzorem konserwatora zabytków ? 

Odpowiedź na pytanie nr 111 

Zamawiający informuje, iż wskazane w załączniku B/Część I do SWZ budynki i budowle zostały 

szczegółowo opisane ze wskazaniem budynków nieużytkowanych. Budynki nieużytkowane 

wpisane są do rejestru zabytków nr rejestru A-169. Dodatkowe informacje o budynkach 

wskazane zostały w odpowiedzi na pytanie nr 16.  

 

Pytanie nr 112 

Prosimy o uzupełnienie informacji dot. konstrukcji budynków i konstrukcji dachu, zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych  dla budynków wykazanych w załączniku B. Cześć I 

– wykaz budynków i budowli:  

 budynek główny ul Plac Zwycięstwa 37 

 Kąpielisko miejskie przy ul. Nowy Świat w Gryficach 

 Budynek 2 Gryfice, ul. Polna 8 (Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, Dom Dziecka w 

Gryficach) 

 Polna 8, Gryfice – budynek (Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Gryficach, ul Polna 8, 

72-300 Gryfice)  

 Hala magazynowa przy ul. Niekładzkiej 4 w Gryficach (Zarząd Dróg Powiatowych w 

Gryficach, ul. J Piłsudskiego 18, 72-300 Gryfice) 

Odpowiedź na pytanie nr 112 

Zamawiający wyjaśnia, iż budynki wykazane do ubezpieczenia zostały szczegółowo opisane 

w załączniku B/Część I do SWZ. O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące budynków, 

Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu 

ubezpieczeniowego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego a mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych. 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

 

Pytanie nr 113 

Prosimy o doprecyzowanie informacji dot. konstrukcji budynków i konstrukcji dachu, 

zabezpieczeń przeciwpożarowych w odniesieniu do budynków w których w kolumnie               

,,Konstrukcja budynku/ Konstrukcja stropów” wpisano – drewno. Czy cała konstrukcja budynku 

oraz dachu jest w tym przypadku drewniana ?  

 72-300 Gryfice   ul. Dworcowa 22 (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach) 

 72-300 Gryfice ul. Koszarowa 1 (Powiatowy Ośrodek Wsparcia) 

 Budynek administracyjny (Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej) 

 Budynek administracyjny udz.16/100 (Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej)  

W odniesieniu do powyższych budynków prosimy o doprecyzowanie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych. W odniesieniu do niektórych poz. wpisano tylko ,,x”.  W przypadku pozycji 

w których wpisano ,, gaśnice, czujki” prosimy o dokładniejsze informacje ( ilość, rodzaj ). 

Odpowiedź na pytanie nr 113 

Zamawiający wyjaśnia, iż budynki wykazane do ubezpieczenia zostały szczegółowo opisane 

w załączniku B/Część I do SWZ. O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące budynków, 

Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu 

ubezpieczeniowego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego a mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych. 

 

Pytanie nr 114 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanów. 

Odpowiedź na pytanie nr 114 

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki 

oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w 

protokole okresowej kontroli obiektu. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w załączniku B/Cześć I do SWZ wśród lokalizacji 

wymienionych do ubezpieczenia wykazano budynki czasowo wyłączone z użytkowania, 

stanowiące własność DPS w Jarominie, w  tym: 

1) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 55 m2, wartość budynku 110.000,00 PLN 

2) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 45 m2, wartość budynku 90.000,00 PLN 

Budynki usytuowane są w ramach kompleksu budynków DPS w Jarominie, tym samym objęte są 

dozorem całodobowym agencji ochrony. Dodatkowe informacje dotyczące opisu budynków 

znajdują się w załączniku B/Część I do SWZ.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sytuacji czasowego nieużytkowania innych obiektów, 

Zamawiający zapewni stosowny ich dozór, odłączenie mediów, utrzyma zabezpieczenia p-poż 

w należytym stanie technicznym i gotowe do użycia. 

 

 

 

 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Pytanie nr 115 

W przypadku braku zgody na pyt. 115 w odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych 

z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi na poniższe pytania lub 

udostępnienie:  

a) Prosimy o dokładny  wykaz budynków zawierający dane:  adres, wartość, rok budowy, opis 

konstrukcji i stanu technicznego. 

b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów. 

c) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?  

d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 

e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od  źródła zasilania ? 

f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się 

budynki wpisane do rejestru zabytków ? 

g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 

h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 

bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanach  

Odpowiedź na pytanie nr 115 

a) Zamawiający informuje, iż odpowiedź została wskazana w odpowiedzi na pytanie nr 115.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż budynki wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 115 

wpisane są do rejestru zabytków nr rejestru A-169.  Zamawiający zamieszcza zdjęcia 

budynków. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w obu budynkach znajdują się tylko i 

wyłącznie instalacje elektryczne, konserwowane na bieżąco i corocznie przeprowadzane 

pomiary elektryczne. Wszystkie maszyny i urządzenia są na stałe odłączone od źródła 

zasilania. Budynki nieużytkowane są od roku 2000, zakwalifikowane do remontu, nie do 

rozbiórki. W okresie ostatnich co najmniej sześciu lat nie wystąpiły szkody we wskazanych 

obiektach.  

O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące budynków, Wykonawca może wystąpić po 

rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu ubezpieczeniowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Pytanie nr 116 

W przypadku braku zgody na pyt. 115 prosimy o zgłoszenie do ubezpieczenia obiektów 

nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów  według wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź na pytanie nr 116 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 117 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla  obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych w zakresie FLEXA. 

Odpowiedź na pytanie nr 117 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 118 

Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ 

pustostanów franszyzy kwotowo – procentowej  dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 % 

wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 118 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 119 

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 

na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie 

posiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź na pytanie nr 119 

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 

na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.  

 

Pytanie nr 120 

Prosimy o wskazanie czy zgłoszone zostały do ubezpieczenia instalacje baterii słonecznych 

zasilających instytucje i budynki. 

Odpowiedź na pytanie nr 120 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem B/Część I do SWZ, wykazuje do 

ubezpieczenia instalację fotowoltaiczną, znajdującą się w lokalizacji Zarządu Dróg Powiatowych 

w Gryficach przy ul. Piłsudskiego 35 o wartości 50.430,00 PLN oraz instalację fotowoltaiczną 

znajdującą się na dachu hali Gryf Arena o wartości 378.138,00 PLN. 

 

Pytanie nr 121 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia - instalacje baterii 

słonecznych zasilających instytucje i budynki. 

Odpowiedź na pytanie nr 121 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż wartość wskazanych 

instalacji stanowi jedynie 0,42 % wszystkich budynków i budowli wykazanych do ubezpieczenia. 

Szczegółowe informacje dotyczące instalacji fotowoltaicznych mogą zostać przekazane na 

wniosek Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania.  

 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Pytanie nr 122 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w  

okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 122 

Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach w okresie ostatnich 20 

lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 

 

Pytanie nr 123 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia na szkody powstałe w wyniku aktów dewastacji i wandalizmu do wysokości 

200 000,00 PLN, w tym wprowadzenie limitu na pomalowania (graffiti) do wysokości 30 000 

PLN. 

Odpowiedź na pytanie nr 123 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 124 

Prosimy o wprowadzenie limitu na udokumentowane poniesione koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku 

w wysokości 20 % wartości szkody, nie więcej niż 1 000 000,00 PLN. 

Odpowiedź na pytanie nr 124 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 125 

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane zwilgoceniem - w wysokości 50 000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 125 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 126 

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów, rynien, 

szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 300 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia  w rocznym okresie ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że ochroną 

nie będą  objęte szkody powstałe w wyniku złego stanu technicznego poszczególnych 

elementów.  

Odpowiedź na pytanie nr 126 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, 

iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, 

rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku złego stanu technicznego 

poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem 

w protokole okresowej kontroli obiektu. 

 

Pytania do wszystkich działów I części zamówienia 

 

Pytanie nr 127 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Ubezpieczyciela ( Wykonawcy ). 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Odpowiedź na pytanie nr 127 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 

ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 

kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 

klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 

pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 

stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 128 

Prosimy o wykreślenie ze wzorów umów generalnych § 7 ust. 3 lub ograniczenie jago zapisów do 

limitów określonych na pierwsze ryzyko oraz doprecyzowanie  że odnowienie limitów może 

nastąpić jeden raz w trakcie każdego rocznego okresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź na pytanie nr 128 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie i ograniczenie zapisów umów generalnych § 7 ust. 

3. Jednocześnie Zamawiający nie potwierdza, że odnowienie limitów może nastąpić jeden raz 

w trakcie każdego rocznego okresu ubezpieczenia. Zgodnie z postanowieniami wzoru Umowy 

ubezpieczenia generalnego stanowiącej załącznik nr 7a do SWZ: W przypadku konieczności 

odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane 

ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro 

rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Zamawiającego w terminie 60 

dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż 

odnowienie limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia nie stanowi elementu klauzuli 

automatycznego pokrycia i wymagać będzie każdorazowej zgody Wykonawcy. Zamawiający 

wyjaśnia, iż wzory umów nie przewidują automatycznego odnawiania limitów, górna granica 

odpowiedzialności Wykonawcy ograniczona została limitami wskazanymi w Opisie przedmiotu 

zamówienia, określonymi na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie rozliczeniowym. 

Ewentualne doubezpieczenia mienia bądź zwiększenia/odnowienia limitów możliwe będą jedynie 

za zgodą Wykonawcy, za opłatą dodatkowej składki.  

Zamawiający zwraca uwagę, iż postanowienie § 7 ust. 3 wzoru Umowy ubezpieczenia 

generalnego (załącznik nr 7a do SWZ), nie dotyczy sum gwarancyjnych w zakresie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.  

 

Pytanie nr 129 

W przypadku braku zgody na wykreślenie z umowy generalnej dla części I zamówienia  § 7 ust. 3 

prosimy o jego zmianę tak, żeby jego postanowienie  nie dotyczyły ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.  

Odpowiedź na pytanie nr 129 

Zamawiający potwierdza, iż postanowienie § 7 ust. 3 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego, 

stanowiącej załącznik nr 7a do SWZ, nie dotyczy sum gwarancyjnych ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie nr 130 

Prosimy o akceptację na stosowanie poniższych zapisów na umowach ubezpieczenia mienia:  

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej) 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), 

będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych 

z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 

związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia 

pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 

jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 

dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 

poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, 

ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 

zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 

utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych 

zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 

Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 

bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 

kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 

będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 

umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 

wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 

przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z 

samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 

wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 

obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 

następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 

sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 

wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 

elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 

odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 

poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 

Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

Odpowiedź na pytanie nr 130 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 

ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 

kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 

klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 

pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 

stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule będą 

miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, 

udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 131 

Prosimy o  skorygowanie formularza kalkulacji składki ubezpieczeniowej dla części I  

- w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych suma ubezpieczenia dla gotówki 

nie zgadza się z sumą ubezpieczenia dla gotówki podaną w Załącznik nr 6 do SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia. 

- w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji suma 

ubezpieczenia dla mienia osób trzecich i podopiecznych oraz sumy dla gotówki , papierów 

wartościowych i innych walorów nie zgadzają się z sumami ubezpieczenia podanymi dla tych 

przedmiotów  ubezpieczenia w Załącznik nr 6 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

- w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych suma ubezpieczenia nie zgadza się z 

sumą ubezpieczenia podaną w Załącznik nr 6 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

- w ubezpieczeniu OC nie wszystkie rozszerzenia zakresu w formularzu kalkulacji zgodne są   z 

opisem w SWZ ( np. pkt 2, 3, 4 ) 

Odpowiedź na pytanie 131 

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 1a do SWZ zostanie w tym zakresie zmodyfikowany. 

 

Pytanie nr 132 

W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.01.2022r. 

Odpowiedź na pytanie nr 132 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin uległ stosownej 

modyfikacji. 

 

 

Z poważaniem, 

 

        Starosta Powiatu Gryfickiego  

 

                        Ryszard Chmielowicz 

 


